

## PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

**NICSP 1**

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO  
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL 2019  
(Valores en Lempiras)

		Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
<b>5 INGRESOS</b>			
<b>52 Ingresos no Tributarios</b>		<b>145,933,506.82</b>	<b>62,138,315.02</b>
<b>521 Impuestos Indirectos</b>	145,933,506.82		62,138,315.02
5213 Cánones y Regalías	145,933,506.82		62,138,315.02
<b>53 Ingresos de Operación</b>		<b>146,798,560.00</b>	<b>158,541,940.53</b>
<b>531 Ingresos por Ventas</b>	146,798,560.00		158,541,940.53
5311 Venta de Bienes	146,798,560.00		158,541,940.53
<b>54 Ingresos de No Operación</b>		<b>30,087,070.56</b>	<b>29,486,164.10</b>
<b>541 Intereses</b>	29,385,070.56		28,760,164.10
5412 Intereses por Depósitos	29,385,070.56		28,760,164.10
5413 Intereses por Títulos y Valores	0.00		0.00
<b>542 Alquileres</b>	702,000.00		726,000.00
5421 Alquileres	702,000.00		726,000.00
<b>56 Otros Ingresos</b>		<b>828,511.52</b>	<b>75,310,019.25</b>
<b>561 Otros Ingresos</b>	828,511.52		75,310,019.25
5612 Ingresos Varios	828,511.52		75,310,019.25
<b>TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES</b>		<b>323,647,648.90</b>	<b>325,476,438.90</b>
<b>6 GASTOS</b>		<b>62,332,196.40</b>	<b>56,911,567.25</b>
<b>61 Gastos de Consumo</b>	62,332,196.40		56,911,567.25
<b>611 Servicios Personales</b>	26,935,481.96		22,399,798.14
6111 Remuneraciones	26,935,481.96		22,399,798.14
<b>612 Servicios no Personales</b>	26,864,477.04		26,909,889.97
6121 Servicios Básicos	509,771.57		445,655.94
6122 Alquileres y Derechos	31,463.54		35,005.24
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	94,444.13		127,877.13
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	1,934,423.50		5,484.29
6126 Servicios Comerciales y Financieros	23,858,115.57		25,877,340.65
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	11,941.12		31,343.76
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	500.00		-78,277.47
6129 Otros Servicios no Personales	264,813.76		361,505.43
<b>613 Materiales y Suministros</b>	1,460,475.44		266,886.57
6131 Materiales y Suministros	408,766.44		215,456.46
6132 Materiales y Suministros Diversos	1,051,709.00		51,430.11
<b>614 Costos de Producción y Ventas</b>	6,705,781.43		6,928,457.34
6141 Costos de Producción y Ventas	6,705,781.43		6,928,457.34
<b>615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados</b>	365,980.53		406,535.23
6151 Depreciación de la Propiedad	29,635.20		22,226.40
<b>64 Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>35,102,000.00</b>	<b>88,696.00</b>
<b>641 Donaciones Corrientes</b>	2,102,000.00		88,696.00
6411 Donaciones Corrientes al Sector Público	2,102,000.00		88,696.00
<b>643 Transferencias Corrientes</b>	33,000,000.00		0.00
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	33,000,000.00		0.00
<b>65 Otros Gastos</b>		<b>99,839,462.00</b>	<b>104,510,517.00</b>
6513 Otros Gastos Corrientes	99,839,462.00		104,510,517.00
6515 Devoluciones de Ingresos	0.00		0.00
<b>TOTAL DE GASTOS CORRIENTES</b>		<b>197,273,658.40</b>	<b>161,510,780.25</b>
<b>71 Cuentas de Cierre</b>			
<b>711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS</b>		<b>126,373,990.50</b>	<b>163,965,658.65</b>

TEGUCIGALPA M.D.C. 30 DE ABRIL 2019

  


LICENCIADA PATRICIA MARGARITA ASFURA  
DIRECTORA EJECUTIVA

  


JORGE ROMEO AGÜERO NAVARRO  
JEFE DE CONTABILIDAD

  


CARMEN DEL ROSARIO ZEPEDA  
GERENTE FINANCIERA